Nervos tres musculares oculi, qui sunt nervus oculorum motorius, nervus patheticus et nervus abducens, eo magis ramos habeo accessorios pro ramo primo trigemini, quod hunc nervum in Sturione semel vidi separatim a reliquis ramis decurrentem ganglionque proprium efformantem.

§. 19.

De nervo acustico¹⁾.

Exoritur e lateribus medullae oblongatae paululum pone et infra radices nervi trigemini. Radix acustici e radice postrema nervi trigemini ramum nervium subtiliorem accipit.

1) Cfr. *Breschet*, l. c. pag. 5. seqq.

Nervus ipse parum crassior est optico. Paulo supra basin in ramos duos finditur, anteriorem atque posteriorem, qui ambo aliquantulum complanati cartilagini capsulae cerebralis arce incumbunt.

Ramus anterior, posteriorem diametro fere aequans, obliqua directione extrorsum et aliquantulum superne decurrit. Mox ipse in ramos duos dividitur, quorum prior desinit in ampulla canalis semicircularis anterioris, alter autem in ampulla canalis semicircularis externi. Priusquam in ampullis ulterius distribuantur, utrumque ramorum illorum in ramulos tres partitum videmus.

Ramus posterior, anteriore longior, ligamento organi auditus affixus recta retrorsum decurrit. Primum ramos quatuor aut quinque minores, deinde vero ramum validiorem extrorsum emitit ad sacculum lapillos (majorem et minorem) inclientem. Qui nervi in lapillorum superficie nitidissime dividuntur.

Continuatio trunci nervei pone nervum glossopharyngeum prorepens defertur in ampullam canalis semicircularis posterioris.

§. 20.

De nervo glossopharyngeo.

Nervus glossopharyngeus satis crassus e pyramide posteriore medullae oblongatae oritur a latere nervi vagi, magis antrorsum radice majore hujus nervi, magisque retrorsum atque deorsum quam ejusdem nervi radix prior et minor.

Non ita longe ab origine sua nervus mediantibus filis nerveis tribus vel quatuor copulatur cum radicibus nervi vagi. Videtur emittere ramulos in vagum iterumque e vago alias accipere ramulos.

Praeter hanc mutuam fibrarum nervearum commutationem, prope radices utriusque nervi effectam, nervus glossopharyngeus et nervus vagus non amplius coeunt.

Foramen, per quod cavum cranii relicturus egreditur, magis extrorsum et multo magis antrorsum positum est, quam foramen pro nervo vago. Inter duo haec foramina promontorium invenimus validum, cartilagineum.

Nervus glossopharyngeus primo conjungitur cum ramo recurrente et ramo operculari quinti; secundo loco ramos spargit ad branchiam primam veram, in qua unum filorum glossopharyngeorum perspicuam cum nervo sympathico init copulam; tandem vero distribuitur sub cute mucilaginea faecis, ibidemque ramos suos usque in partem longe anteriorem cavi oris protendit.